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Medlem af Folketinget Alex Ahrendtsen (DF) har den 25. august 2023 

stillet følgende spørgsmål nr. 96, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 96: 

 Kan ministeren oplyse, hvorvidt Dansk Søredning aktuelt og ifølge egne 

vurderinger er i besiddelse af det fornødne antal fartøjer til løsning af sin 

opgaveportefølje?  

  

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen er der indhentet bidrag fra Forsvarskomman-

doen, der oplyser følgende, hvilket jeg henholder mig til: 

 

”Kystredningstjenesten består af 21 redningsstationer langs de danske 

kyster med dertil hørende fartøjer af forskellige typer. Kystredningstje-

nesten skal udskifte fartøjer inden 2030, hvilket vil øge robustheden i 

løsning af nuværende opgaveportefølje. Kystredningstjenesten er for nu-

værende udfordret af mange nedbrud på redningsfartøjerne samtidigt 

med, at nogle fartøjer er ude af beredskab for at få foretaget essentielle 

og nødvendige systemudskiftninger. Kystredningstjenesten er således 

aktuelt ikke i besiddelse af nok operative fartøjer til at opstille det kræ-

vede beredskab. Øjebliksbilledet ændres løbende. 

 

Det samlede redningsberedskab og koordination af konkrete indsættel-

ser ledes af Joint Rescue Coordination Centre Denmark. Centeret anven-

der alle de til rådighed værende kapaciteter i den pågældende situation 

bl.a. enheder fra Søværnet, Marinehjemmeværnet, Politiet og de lokale 

beredskaber herunder Kystredningstjenesten.  

 

Selv om der isoleret set er udfordringer med Kystredningstjenestens far-

tøjer, lever beredskabet samlet set op til de fastsatte krav ift. reaktions-

tid. Dette afspejles bl.a. i Skibsfartens og Luftfartens Redningsråd, der 

de seneste år har vurderet, at beredskabet samlet set har været tilfreds-

stillende ift. redningsprocenten, idet målkravet til redningsprocenten er 

94% og den aktuelle redningsprocent over den seneste 5 års periode har 

været 96,5%.” 

 

Det til trods, anerkender jeg, at materielsituation er anstrengt ved Kyst-

redningstjenesten, og at det er en kilde til frustration for de mange dyg-

tige professionelle medarbejdere og frivillige. Jeg er dog betrygget i, at 
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der er igangsat anskaffelse af nye fartøjer til Kystredningstjenesten. En-

deligt noterer jeg mig, at uagtet materielsituationen i Kystredningstje-

nesten, så lever det samlede beredskab op til målkravet for rednings-

procenten. 

 

Der henvises desuden til min samtidige besvarelse af FOU spm. 97 vedr. 

materielsituationen og oversigt over Kystredningstjenestens fremtidige 

fartøjsanskaffelser. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen 
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